
ш
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/б » 2025 года с.Ловозеро №^/-ПГ

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования Ловозерский район «Транспортное обслуживание населения

в Ловозерском районе» на 2025 - 2027 годы, утвержденную постановлением
администрации Ловозерского района от 23.11.2023 года № 672-11Г

(в редакции от 20.02.2025 № 76-ПГ)

В связи с уточнением перечня и объемов финансирования программных
мероприятий муниципальной программы муниципального образования Ловозерский
район «Транспортное обслуживание населения в Ловозерском районе» на 2025-2027
годы, администрация Ловозерского района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования
Ловозерский район «Транспортное обслуживание населения в Ловозерском районе»
на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением администрации Ловозерского
района от 23.11.2023 года № 672-ПГ (в редакции постановления администрации
Ловозерского района от 20.02.2025 № 76-ПГ), (далее - Программа) следующие
изменения:

1.1. В паспорте Программы «Транспортное обслуживание населения в
Ловозерском районе» на 2025 - 2027 годы (далее - Программа) раздел «Финансовое
обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Финансовое Всего по муниципальной программе: 255 783,21465 тыс.
обеспечение руб., в т.ч.:
программы МБ: 30 305,72097 тыс. руб., из них:

2025 год - 11 005,24260 тыс. рублей.
2026 год - 9 697,11876 тыс. рублей,
2027 год - 9 603,35961 тыс. рублей
ОБ: 225 477,49368 тыс. руб., из них:
2025 год - 75 610,87040 тыс. рублей.
2026 год - 75 198,96257 тыс. рублей.
2027 год - 74 667,66071 тыс. рублей.
ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2025 год - 0,0 тыс. рублей.



2026 год - 0,0 тыс. рублей,
2027 год - 0,0 тыс. рублей.
ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2025 год - 0,0 тыс. рублей,
2026 год - 0,0 тыс. рублей,
2027 год - 0,0 тыс. рублей.

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Содержание и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения на территории муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района» (далее - Подпрограмма 1)
раздел «Финансовое обеспечение Подпрограммы 1» изложить в следующей
редакции:

Финансовое Всего по Подпрограмме 1: 34 884,41121 тыс. руб., в т.ч.:
обеспечение МБ: 19 032,78078 тыс. руб., из них:
Подпрограммы 1 2025 год - 7 247,59587 тыс. руб..

2026 год - 5 939,47203 тыс. руб..
2027 год - 5 845,71288 тыс. руб.
ОБ: 15 851,63043 тыс. руб., из них:
2025 год - 5 735,58264 тыс. руб..
2026 год - 5 323,67482 тыс. руб..
2027 год - 4 792,37296 тыс. руб.
ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2025 год - 0,0 тыс. руб..
2026 год - 0,0 тыс. руб..
2027 год - 0,0 тыс. руб.
ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2025 год - 0,0 тыс. руб..
2026 год - 0,0 тыс. руб..
2027 год - 0,0 тыс. руб.

1.3. Раздел 3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1 изложить в
новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1
изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему
постановлению.

1.5. Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального
образования Ловозерский район «Транспортное обслуживание населения в
Ловозерском районе» на 2025 - 2027 годы изложить в новой редакции согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению.



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на сайте администрации Ловозерского района (lovozeroadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Ловозерского района Зельева А.И.

Глава
Ловозерского района Е.М. Магомаев



П
ри

ло
ж

ен
ие

 N
s 
I

Ра
зд

ел
 2

. П
ер

еч
ен

ь 
пр

ог
ра

м
м

ны
! м

ер
оп

рт
гг

нй
 П

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 1

 "С
од

ер
ж

ан
ие

 н
 р

ем
он

т 
ав

то
м

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г о

бш
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
м

ес
тн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о 
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
"

С
ро

к
в
ы

п
о

л
и

е
н
н
я

(к
ва

рт
ал

,
го

д
)

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 т
ы

с 
ру

бл
ей

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и
вы

по
л

ие
нн

я 
о

сн
о

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
И

сп
ол

ии
те

ли
, п

ер
еч

ен
ь

п
/п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е

м
ер

оа
рг

аг
гв

я

И
ст

о
чн

и
ки

ф
ия

аи
си

ро
ва

ни
я^

В
с
е

го
20

25
 г

о
д

2
0

2
6

 г
о

д
20

27
 г

о
д

Н
ан

м
ен

ов
ая

ве
.

е
д

. 
и

зм
е

р
е

н
и

я
20

25
 г

о
д

2
0

2
6

 г
о

д
20

27
 г

о
д

(ф
га

ни
за

ц
и

н,

уч
а

ст
в
ую

щ
и

х 
в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 о

с
н
о

в
н
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

'

1
2

3
4

5
6

7
8

1
1

1
2

13
1

4
1

7

Ц
ел

ь 
О

бе
сп

еч
ен

ие
 с

ох
ра

нн
ос

ти
, у

лу
чш

ен
ие

 т
ех

ни
че

ск
ог

о 
со

ст
оя

ни
я 

ав
то

м
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г о
бщ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

м
ес

тн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
 Л

ов
оз

ер
о

За
да

ча
 1

. П
ри

ве
де

ни
е 

в 
но

рм
ат

ив
но

е 
со

ст
оя

ни
е 

се
ти

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г о
бщ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

м
ес

тн
ог

о 
зн

ач
ен

ия

В
с
е

го
;

3
4

8
8

4
,4

1
1

2
1

12
98

3,
17

85
2

11
26

3,
14

68
5

10
63

8,
08

58
4

В
ы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
 п

о
об

сл
уж

ив
ан

ию
.

в
 т

ч
 .

1
 1

го
д

М
Б

19
03

2,
78

07
8

72
47

,5
95

87
59

39
.4

72
03

58
45

,7
12

88

со
д

е
р

ж
а

н
и

ю
О

Б
15

85
1.

63
04

3
57

35
,5

82
65

53
23

,6
74

82
47

92
,3

72
96

ав
то

м
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г
Ф

Б
0.

00
00

0
0,

00
00

0
0

,0
0

0
,0

0
Д

ол
а 

вы
по

л
не

нн
ы

х
н
е

р
о

п
р

н
я
тн

н
 п

о

о
б

с
л

у
ж

и
м

н
и

ю
 и

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
.

Ко
нк

ур
сн

ы
й 

от
бо

р

В
Е

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
0,

00
1

0
0

1
0

0
1

0
0

В
с
е

го
:

15
00

0,
00

00
1

50
00

,0
00

01
5

0
0

0
,0

0
0

0
0

50
00

,0
00

00
с
о

;^
я
а

н
и

ю

В
ы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
 п

о
об

сл
уж

ив
ан

ию
.

в
т
ч
:

ав
та

ы
об

нл
ьн

ы
х 

до
ро

г,
%

1
.1

.1
.

го
д

М
Б

15
00

0,
00

00
1

50
00

,0
00

01
50

00
,0

0
50

00
,0

0

со
д

е
р

а
са

н
то

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

0
.0

0
0

,0
0

ав
то

м
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г
Ф

Б
0,

00
00

0
0,

00
0,

00
0,

00

В
Е

С
0,

00
00

0
0,

00
0,

00
0,

00

В
с
е

го
:

19
64

8,
97

69
8

77
47

,7
44

29
6

2
6

3
,1

4
6

8
5

56
38

,0
85

84
Д

ол
а 

вы
пс

ш
на

ш
ы

х

Вы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

 п
о

ре
мо

нт
у 

ав
то

мо
би

ль
ны

х
до

ро
г о

бш
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
м

е
с
т
н
о

г
о

 з
н
я
ч
е

я
и

я

в
 т

.ч
:

М
Б

37
97

,3
46

55
20

12
,1

61
64

93
9,

47
20

3
84

5,
71

28
8

р
е

ы
о

ш
у 

в
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

1.
1.

2.
го

д
О

Б
15

85
1,

63
04

3
57

35
,5

82
65

53
23

,6
74

82
47

92
,3

72
96

■
а

п
кп

п
ь
я
о

ы
у

1
0

0
10

0
1

0
0

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

.

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

0,
00

0,
00

ав
то

ы
об

нл
ьн

мх
 д

ор
м

.
Ко

нк
ур

сн
ы

й 
от

бо
р

В
В

С
0,

00
00

0
0,

00
0,

00
0,

00
У

.

В
с
е

го
:

12
0,

00
00

0
40

,0
00

00
40

,0
00

00
40

,0
00

00
О

ка
за

ни
е 

ус
лу

г п
о

в
 т

.ч
.:

те
х
н
и

ч
е

с
ко

м
у

М
Б

12
0,

00
00

0
40

,0
00

00
40

,0
00

00
40

,0
00

00
а

в
го

тр
я
н
сп

о
р

тв
ы

х
А

дм
вн

ис
тр

ац
ня

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

1
.1

.3
со

п
р

о
в
о

ж
д

е
н
н
ю

 с
и

ст
е

м
ы

го
д

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

с
р

е
д

о
л

.
2

2
2

ГЛ
О

Н
А

С
С

 м
он

ит
ор

ин
га

Ф
Б

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

0,
00

00
0

о
б

е
с
п
е

ч
е

кп
к

а
в
то

тр
а

н
сп

о
р

та
В

Е
С

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

0,
00

00
0

О
бу

ст
ро

йс
тв

о 
ос

та
во

вк
н

В
се

го
:

19
5,

43
42

2
19

5,
43

42
2

0,
00

00
0

0,
00

00
0

об
ш

ес
тв

ен
ы

ог
о 

тр
ан

сп
ор

та
в
 т

.ч
.:

1
.1

.4
в 

с.
Ло

во
зе

ро
 (д

ем
он

та
ж

,
те

х.
 о

рн
со

ед
ив

ен
ве

)
М

Б
19

5.
43

42
2

19
5.

43
42

2
0,

00
00

0
0,

00
00

0
I

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
го

д
О

Б
0,

00
00

0
0.

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
о

с
та

н
о

в
о

к,
 е

д
.

X
X

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0
0.

00
00

0
0,

00
0,

00
00

0

В
се

го
 п

о 
П

од
пр

ог
ра

м
м

е 
1

В
се

го
:

34
88

4,
41

12
1

12
98

3,
17

85
2

11
26

3,
14

68
5

10
63

8,
08

58
4

в
 т

.ч
.:

М
Б

19
03

2,
78

07
8

72
47

^9
58

7
59

39
,4

72
03

58
45

,7
12

88

О
Б

15
85

1,
63

04
3

57
35

,5
82

65
53

23
,6

74
82

47
92

Л
72

96

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0



приложение №2

Обоснование ресурсного обеспечения Подпрофаммы 1 «Содержание и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения на территории муниципального образования сельское поселение

Ловозеро Ловозерского района"

Источники финансирования Всего,
тыс. руб.

В том числе по годам реализации
Подпрофаммы 1, тыс. руб.

2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4

Всего по Подпрограмме 1: 34884,41121 12983,17852 11263,14685 10638,08584

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район

19032,78078 7247,59587 5939,47203 5845,71288

средств областного бюджета 15851,63043 5735,58265 5323,67482 4792,37296
средств федерального бюджета 0,00000 0 0 0

внебюджетных средств 0,00000 0 0 0

в том числе за счет:

Администрация Ловозерского района
Всего: 34884,41121 12983,17852 11263,14685 10638,08584
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район

19032,78078
7247,59587 5939,47203 5845,71288

средств областного бюджета 15851,63043 5735,58265 5323,67482 479237296

средств федерального бюджета 0,00000 0 0 0

внебюджетных средств 0,00000 0 0 0



Приложение № 3

Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Ловозерский район "Транспортное
обслуживание населения в Ловозерском районе" на 2025 - 2027 годы

п/п

Наименование
Подпрограммы, цель,

Срок
выполнения

(квартал,
год)

Источники

финансирования^

Объемы финансирования, тыс. рублей

Всего 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Подпрограмма 1 "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района"
Цель: Обеспечение сохранности, улучшение технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного
значения на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

Всего по Подпрограмме 1 год

Всего: 34884,41121 12983,17852 11263,14685 10638,08584

в т.ч.:

МБ 19032,78078 7247,59587 5939,47203 5845,71288

ОБ 15851,63043 5735,58265 5323,67482 4792,37296

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.

Подпрограмма 2 "Повышение безопасности дорожного движения"

Цель: Реализация мероприятий в области обеспечения безопасности дорожного движения, улучшения
информационного обеспечения деятельности системы правонарушений в сфере обеспечения безопасности

Всего по Подпрограмме 2 год

Всего: 240,00000 80,00000 80,0000 80,0000

в т.ч.:

МБ 240,00000 80,00000 80,00000 80,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.

Подпрограмма 3 "Транспортное обслуживание населения муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района

Цель; Обеспечение потребностей населения в авиационных транспортных услугах и продовольственных и
непродовольственных товаров на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

Всего по Подпрограмме 3 год

Всего: 220658,80344 73552,93448 73552,93448 73552,93448

в т.ч.:

МБ 11032,94019 3677,64673 3677,64673 3677,64673

ОБ 209625,86325 69875,28775 69875,28775 69875,28775

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по Программе Всего: 255783,21465 86616,11300 84896,08133 84271,02032

в т.ч.:

МБ 30305,72097 11005,24260 9697,11876 960345961

ОБ 225477,49368 75610,87040 75198,96257 74667,66071

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

' При указании источников финансирования необходимо использовать следующие сокращения: МБ - бюджет муниципального образования
Ловозерский район; ОБ - областной бюджет; ФБ - федеральный бюджет; ВБС - внебюджетные средства.


